
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 26/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PUGLIESI NEL MONDO 5 agosto 2010, n.67
 
Piano 2008 ex L.r. 23/2000 - DGR n. 2183/2008 - Intervento ad iniziativa regionale Borse di studio per
tirocini formativi e stages - Dichiarazione decadenza beneficio.
 
 
 
 Il giorno 5 del mese di agosto, snella sede del Servizio Pugliesi nel Mondo situata in Bari al Viale Unità
d’Italia n° 22-24,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PUGLIESI NEL MONDO
 
 Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;
 
 Visto l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
 Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n.28;
 
 Visto il d.p.r. 3 giugno 1998, n. 252;
 
 Visto il regolamento di attuazione della legge regionale 23/2000, n. 8/2001;
 
 Richiamate le direttive della Giunta regionale concernenti la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvate con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
 Vista la DGR n. 817 del 23.03.2010 che conferisce alla dr.ssa Giovanna Genchi l’incarico di dirigente
Servizio Pugliesi nel Mondo dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione, a far
data dal 1 Aprile 2010;
 
 PREMESSO che l’AP Sistema degli interventi e gestione del network dei pugliesi nel mondo,
responsabile del procedimento amministrativo, ha rassegnato le sue conclusioni nei seguenti termini:
 
 Con atto determinativo n. 74 del 31.07.2009 è stato approvato l’avviso di evidenza pubblica per

1



l’assegnazione delle borse di studio per tirocini formativi, stages, attività programmata a titolarità
regionale nell’ambito del Piano 2008 degli “Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo”.
 
 Con atto determinativo n. 2 dell’11.01.2010 sono state approvate le graduatorie con l’indicazione degli
assegnatari di “borsa di studio” consistente in un contributo erogato a titolo di rimborso forfettario delle
spese, secondo le modalità prescritte dalla DGR n. 2183/2008.
 
 L’art. 11, comma 2 e 3, “AZIONE 3 - STAGES/TIROCINI PER GIOVANI RESIDENTI IN PUGLIA” ex
avviso Allegato all’AD n. 74 del 31.07.2009 recita testualmente:
 
2) entro giorni 30 dalla data di ricevimento dell’avviso di assegnazione che il Servizio Politiche per le
Migrazioni provvederà a trasmettere ai vincitori di borsa di studio al termine delle procedure di
valutazione, i beneficiari devono, a pena di decadenza del contributo regionale assegnato, far pervenire
al servizio medesimo i seguenti documenti:
a) accettazione formale della borsa di stage/tirocinio (il modello di accettazione sarà reso disponibile al
termine delle procedure di valutazione e assegnazione delle borse di studio);
3) Prima dell’avvio dello stage/tirocinio ammesso i beneficiari devono, a pena di decadenza del
contributo regionale assegnato, far pervenire al Servizio suddetto il “DISCIPLINARE PER
L’ATTRIBUZIONE DI BORSA DI STUDIO PER STAGES/TIROCINI - PIANO 2008 DEGLI “INTERVENTI
IN FAVORE DEI PUGLIESI NEL MONDO ex L.r. 23/2000” (il modello di disciplinare sarà reso
disponibile al termine delle procedure di valutazione e assegnazione delle borse di studio e dovrà
essere trasmesso debitamente compilato in ogni sua parte e completo delle firme previste).
Verificato che la comunicazione di assegnazione del contributo regionale è stata trasmessa a tutti i
beneficiari in data 26.1.2010 con nota prot. n. 118, mediante spedizione postale raccomandata con
ricevuta di ritorno, nella quale venivano indicati modalità e tempi di formalizzazione dell’accettazione;
Rilevato che alla data odierna risultano inadempienti, rispetto alle prescrizioni di cui al comma 3, art. 11,
“AZIONE 3 - STAGES/TIROCINI PER GIOVANI RESIDENTI IN PUGLIA” ex avviso Allegato all’AD n. 74
del 31.07.2009 citato in precedenza, i seguenti assegnatari di “borsa di studio”:
Accertato, altresì, che alla data odierna risultano pervenute le rinunce formali dei seguenti beneficiari:
Si provvede, ai sensi di quanto sin qui illustrato ed in ottemperanza all’art.13, “AZIONE 3 -
STAGES/TIROCINI PER GIOVANI RESIDENTI IN PUGLIA” ex avviso Allegato all’AD n. 74/2009, a
formalizzare il decadimento dal beneficio a seguito di inadempimento ovvero rinuncia.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale,
trattandosi di mera dichiarazione di decadimento da beneficio regionale.
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata dalla AP Sistema degli interventi e gestione del network dei Pugliesi
nel Mondo responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi della L. n. 241/90 - art. 5;
 
 Viste le attestazioni poste in calce;
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato;
 
• Di dichiarare decaduti dal beneficio di “borsa di studio/per stage-tirocinio” assegnata a titolo di
rimborso forfettario di spesa, con atto determinativo n. 2 dell’11.01.2010, per le ragioni dettagliatamente
illustrate in premessa, i soggetti di seguito elencati:

2



- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Il presente provvedimento:
 
- è composto da n.5 facciate;
 
- rientra nelle funzioni amministrative delegate e sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio per giorni
dieci dalla data di registrazione, ai sensi dell’art. 16, comma 3, Decreto del Presidente della G.R. n.
161/08 “Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia”;
 
- sarà pubblicato sul BURP;
 
- sarà successivamente trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta
regionale;
- è conforme alle Leggi vigenti, sulla base della documentazione richiamata in narrativa;
 
- è esecutivo.
 
La Dirigente del Servizio
Dr.ssa Giovanna Genchi
 
_________________________

3


